Honeywell
Honeywell/Commercial Switch-Sensor 霍尼韦尔开关与传感器                1
上海:Tel:021-62370237北京:Tel:010-84583280 广州: Tel:020-84101800 香港:Tel：00852-29536412  http://www.honeywell-sensor.com.cn
HOA-30DC1 产品规格书产品规格书产品规格书产品规格书
编码器用红外光电传感器
1. 描述描述描述描述
     这是一台用于闭环位置检测系统的可传送的光学编码器传感器。它包括平行的红色 LED 和封装于 C 形塑料壳体内的
多套光电检测器 OEIC。
     光电检测器 IC由 COMS过程设计具有消耗电流低和工作电压宽的特点。
     平行光源包括一 650nm AllnGap LED 和一平行镜头，该高平行光源与光电检测器 IC结合, 该台光学编码器容许很大
的安装偏差。
    1.1 特点特点特点特点
       ● TTL 3.3V或 5V CMOS 可兼容
        ● 可用于线性和旋转的应用场合
        ● 两个通道正交数字输出，无信号调节要求
        ● 300 LPI (85µm) 分辨率
        ● 径向和轴向游动的不灵敏性
        ● 符合 RoHS
1.2 应用应用应用应用
   ● 打印机/复印机/扫描仪/传真机/绘图机
   ● 工业编码器
   ● 纺织设备编码器
 页码：共 7页，第 1页
SUNSTAR传感与控制 http://www.sensor-ic.com/ TEL:0755-83376549 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
SUNSTAR自动化 http://www.sensor-ic.com/ TEL: 0755-83376489 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
Honeywell
Honeywell/Commercial Switch-Sensor 霍尼韦尔开关与传感器                2
上海:Tel:021-62370237北京:Tel:010-84583280 广州: Tel:020-84101800 香港:Tel：00852-29536412  http://www.honeywell-sensor.com.cn
HOA-30DC1 产品规格书产品规格书产品规格书产品规格书
编码器用红外光电传感器
2. 外形尺寸外形尺寸外形尺寸外形尺寸
日期代码                零件号
                             (光路径)
1. 阳极
2. 阴极
3. GND(接地)
4. VOB
5. VOA
6. Vcc
1.未注明公差为±0.3
2. 括号内所示的尺寸为参考尺寸
3. 零件号: L30DC1
4. 在第二行表示的 4 个数字为日期代码
     开始 2个数字(生产年份): 年份的最后 2个数字
      最后 2个数字(生产周): 年份的周
 页码：共 7页，第 2页
SUNSTAR传感与控制 http://www.sensor-ic.com/ TEL:0755-83376549 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
SUNSTAR自动化 http://www.sensor-ic.com/ TEL: 0755-83376489 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
Honeywell
Honeywell/Commercial Switch-Sensor 霍尼韦尔开关与传感器                3
上海:Tel:021-62370237北京:Tel:010-84583280 广州: Tel:020-84101800 香港:Tel：00852-29536412  http://www.honeywell-sensor.com.cn
HOA-30DC1 产品规格书产品规格书产品规格书产品规格书
编码器用红外光电传感器
 3. 额定值和特性额定值和特性额定值和特性额定值和特性
   3.1 方框图方框图方框图方框图
比较器
阳极     1   PD列阵
阴极     2
                                              比较器
3.2 绝对最大额定值绝对最大额定值绝对最大额定值绝对最大额定值，，，，Ta=25°°°°C时时时时
参数参数参数参数 符号符号符号符号 额定值额定值额定值额定值 单位单位单位单位
正向电流* IF 30 mA
输入
反向电压 VR 5 V
供电电压 Vcc 7 V
低电平输出电流 IOL 4 mA 输出
功耗* Po 150 mW
工作温度范围 Topr -10至+70 °C
储存温度范围 Tstg -40至+80 °C
软焊温度** Tsol 260 °C
*  由于环境温度引起的绝对最大额定值的降低系数，示于图 1和图 2
 ** 5秒
 页码：共 7页，第 3页
SUNSTAR传感与控制 http://www.sensor-ic.com/ TEL:0755-83376549 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
SUNSTAR自动化 http://www.sensor-ic.com/ TEL: 0755-83376489 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
Honeywell
Honeywell/Commercial Switch-Sensor 霍尼韦尔开关与传感器                4
上海:Tel:021-62370237北京:Tel:010-84583280 广州: Tel:020-84101800 香港:Tel：00852-29536412  http://www.honeywell-sensor.com.cn
HOA-30DC1 产品规格书产品规格书产品规格书产品规格书
编码器用红外光电传感器
   3.3 电气电气电气电气-光学的特性光学的特性光学的特性光学的特性，，，，Ta=25°°°°C时时时时
参数 符号 最小值 标准值 最大值 测试条件 单位
正向电压 VF - 1.8 2.4 IF=20 mA V
反向电流 IR - - 100 VR=5V µA 输入
驱动电流 ID 10 16 25 VF=5V mA
工作供电电压 Vcc 2.7 5.0 5.5 - V
低电平输出电压 VOL - 0.1 0.4 Vcc=5V, IF=10mA, IOL=4 mA V
高电平输出电压 VOH 2.4 4.9 - Vcc=5V, IF=10mA, IOH=4 00µA V 输出
电流消耗 Icc - 1 3 Vcc=5V, IF=10mA,
在逻辑低时的所有通道
mA
DA %
占空比
DB
40 50 60
相位差 θAB1至 4 60 90 120 °
tr - 0.2 1.0
响应
tf - 0.2 1.0
Vcc=5V
IF=10mA
f=10kHz
Z=0.6至 1.2mm
µs
传送特性*
频率响应 fmax - 20 50 Vcc=5V, IF=10mA kHz
* 按照图 3中的测试条件。
  传送特性值不包括线性比例尺任何误差。
       Z 代表比例尺表面(有图案的表面)和检测器夹持器表面之间的距离。
3.4 输出波形输出波形输出波形输出波形
输出 A                                                 DA=tAH / tAP * 100%
输出 B                                                 DB=tBH / tBP * 100%
比例尺的移动方向参见图 3中的注 2。
输出 A，B
 页码：共 7页，第 4页
SUNSTAR传感与控制 http://www.sensor-ic.com/ TEL:0755-83376549 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
SUNSTAR自动化 http://www.sensor-ic.com/ TEL: 0755-83376489 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
Honeywell
Honeywell/Commercial Switch-Sensor 霍尼韦尔开关与传感器                5
上海:Tel:021-62370237北京:Tel:010-84583280 广州: Tel:020-84101800 香港:Tel：00852-29536412  http://www.honeywell-sensor.com.cn
HOA-30DC1 产品规格书产品规格书产品规格书产品规格书
编码器用红外光电传感器
图图图图 1  LED正向电流与环境温度的关系正向电流与环境温度的关系正向电流与环境温度的关系正向电流与环境温度的关系
正向电流
IF （mA）
                环境温度 Ta（°C）
图图图图 2  LED输出功耗与环境温度的关系输出功耗与环境温度的关系输出功耗与环境温度的关系输出功耗与环境温度的关系
输出功耗
PO （mW）
环境温度 TA（°C）
 页码：共 7页，第 5页
SUNSTAR传感与控制 http://www.sensor-ic.com/ TEL:0755-83376549 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
SUNSTAR自动化 http://www.sensor-ic.com/ TEL: 0755-83376489 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
Honeywell
Honeywell/Commercial Switch-Sensor 霍尼韦尔开关与传感器                6
上海:Tel:021-62370237北京:Tel:010-84583280 广州: Tel:020-84101800 香港:Tel：00852-29536412  http://www.honeywell-sensor.com.cn
HOA-30DC1 产品规格书产品规格书产品规格书产品规格书
编码器用红外光电传感器
图图图图 3  测试条件测试条件测试条件测试条件
线性比例尺(300LPI)
                                     2最小          2最小-4最大
注：
1. 比例尺表面(有图案的表面)和检测器夹持器表面之间的距离。
2. 比例尺针对输出波形的移动方向(参见 3.4)
 页码：共 7页，第 6页
注
）
2
注
）
1
SUNSTAR传感与控制 http://www.sensor-ic.com/ TEL:0755-83376549 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
SUNSTAR自动化 http://www.sensor-ic.com/ TEL: 0755-83376489 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
Honeywell
Honeywell/Commercial Switch-Sensor 霍尼韦尔开关与传感器                7
上海:Tel:021-62370237北京:Tel:010-84583280 广州: Tel:020-84101800 香港:Tel：00852-29536412  http://www.honeywell-sensor.com.cn
HOA-30DC1 产品规格书产品规格书产品规格书产品规格书
编码器用红外光电传感器
4.  建议的应用电路建议的应用电路建议的应用电路建议的应用电路
      4.1  应用应用应用应用 3.3V电压电压电压电压
阳极
(输出通道 A)
(输出通道 B)
阴极    (接地)
编码器
     4.2  应用应用应用应用 5.0V电压电压电压电压
阳极
(输出通道 A)
(输出通道 B)
阴极     (接地)
编码器
注：建议在通道 A和通道 B上无负载
 页码：共 7页，第 7页
SUNSTAR传感与控制 http://www.sensor-ic.com/ TEL:0755-83376549 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
SUNSTAR自动化 http://www.sensor-ic.com/ TEL: 0755-83376489 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com